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Opinion lidhur me Tenderin me titull /" Furnizim me
Automjete pér Prokurorin e Shtetit ( ritenderim Il dhe 11 ) "'

I nderuari z. Tahiri,

N¢& mbéshtetje té nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 té Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Konfliktit t&¢ Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me Tenderin " Furnizim me
Automjete pér Prokurorin e Shtetit " ( ritenderim III ) me numér prokurimi: PSH250-14-016-121 ,
Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Né lidhje me monitorimin e tenderit me titull " Furnizim me Automjete pér Prokurorin e Shtetit "
(ritenderim II dhe III) me numér prokurimi: PSH250-14-016-121 i iniciuar nga Autoriteti

kontraktues Prokurori 1 Shtetit.
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Arsyetimi

Prokurori i Shtetit si Autoriteti kontraktues me dt.22.08.2014, pérmes zyrés sé prokurimit ka
pérgatitur njoftimin pér kontraté * Furnizim me Automjete pér Prokurorin e Shtetit (ri-tender 1I )
i cili éshté publikuar né fagen elektronike t& Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit sipas detyrés zyrtare me dt.04.09.2014 ka paragitur Njoftimin pér
pjesémarrje né vézhgim me nr. protokolli Z-D/DPK-01-3103/14, pérmes té cilit e ka njoftuar
Autoritetin kontraktues se do t&€ marr pjesé né monitorimin e vlerésimit t& kétij tenderi. Mirépo
pér shkak t& pengesave teknike né komunikimin elektronik né mes Agjencisé dhe Autoritetit
kontraktues, AKK e ka pasur t¢ pamundur t& merr pjesé né monitorimin ¢ procesit t& vlerésimit
t¢ kétij tenderi.

Me dt.15.09.2014 Autoriteti kontraktues ka paraqitur njoftim zyrtar né Agjenci rreth vierésimit &
tenderit me titull * Furnizim me Automjete pér Prokurorin e Shtetit ** ( ri-tender II ) me té cilin e
ka njoftuar Agjencing se ka pranuar vetém njé oferté e cila pas vlerésimit nga ana e Komisionit
vlerésues ka rezultuar si oferté€ e papérgjegjshme, andaj né mungesé té ofertave té€ pérgjegjshme
ka rekomanduar anulimin e procedurés sé& prokurimit. Autoriteti kontraktues e ka ofruar né
Agjenci njoftimin pér anulimin e kétij aktiviteti t& prokurimit dhe ¢ ka njoftuar AKK-né sc i
njé&jti aktivitet Eshté ri tenderuar pérséri.

Autoriteti kontraktues me dt.10.09.2014, pérmes faqes clektronike t¢ KRPP-s¢ ka publikuar
njoftimin pér kontraté me titull “ Furnizim me Automjete pér Prokurorin ¢ Shtetit * (ri-tender
I1l), me nr. t& prokurimit: PSH250-14-016-121 Agjencia kundér Korrupsionit ka marré pjesé né
cilésin€ e monitoruesit né vlerésimin e Kkétij tenderi. Gjaté monitorimit t€ kétij procesi t&
prokurimit, Agjencia ka konstatuar gjendjen faktike si né vijim:

Dosjen e tenderit pér kété kontraté e kané pranuar 8 Operator ekonomik, ndérsa vetém 1
Operator ekonomik e ka dorézuar ofertén e tij pér kété tender.

Komisioni pér ckzaminimin, krahasimin dhe vlerésimin e tenderéve pas vlerésimit t¢ ofertés s¢
Operatorit t€ vetém Ekonomik i cili ka tenderuar pér kété kontraté, konstatoi dhe erdhi né
pérfundim se ky Operator nuk &shté i pérgjegjshém dhe meqenése nuk ka tenderé &
pérgjegjshém ka rekomanduar anulimin e kétij aktiviteti t& Prokurimit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit pasi ka shqyrtuar dhe ekzaminuar me kujdes dokumentacionin e
ofruar lidhur me kété proceduré t€ prokurimit, dhe pas monitorimit g€ ka béré né vlerésimin e
kétij tenderi nuk ka hasur né ndonjé shkelje té dispozitave té Ligjit pér Prokurimin Publik.

Né mbéshtetje té nenit 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né cdo kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Me respekt !



